

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2017

Aos dezessete dias de maio de 2017, às 14:00H, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal de Imbituva - Estado do Paraná - os membros da Comissão de Licitação nomeados pela Portaria nº3340/2017, para efetuar a abertura e julgamento da **TOMADA DE PREÇOS n.º.05/2017** em epigrafe, sendo o objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAS, COM RECURSOS DO APSUS.**

Dado início à sessão, foram recebidos os envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas dos proponentes:

GRAFICA E METALURGICA 3D LTDA ME, IMPRESSORA COMERCIAL IMBITUVENSE LTDA, JOSE ALEXANDRE FRANÇA ME, L&L CAVASSIM LTDA - ME, L.L.P.C. GESTÃO EMPRESARIAL LTDA - ME, MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME , SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP, TEREZINHA ZAIAS ZAROSKI EIRELI EPP, VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS , VOLNEI ANTONIO FRIEDRICH, ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME	ALEXANDRE BARELLA, HENRI SPONHOLZ, SEM REPRESENTANTE, SEM REPRESENTANTE, LUCAS PEREIRA, SEM REPRESENTANTE , SEM REPRESENTANTE, NILSON AUGUSTINHO ZAROSKI, SUZELI TYSKI, VOLNEI ANTONIO FRIEDRICH, ALTEVIR AUGUSTO DMEBINSKI
--	---

Em seguida foram abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação, os quais foram analisados pela Comissão de Licitação, sendo constatado que : a empresa **L&L CAVASSIM LTDA - ME** apresentou **CND Estadual** vencida, foi então concedido o prazo de **5 (cinco) dias previsto na LC 123/2006** para regularização do referido documento caso esta seja a vencedora do certame, sob pena de decair o direito de contratação. As demais empresas atenderam as condições do edital, e foram declaradas habilitadas no certame

Após, foram abertos os envelopes das propostas apresentadas, conforme abaixo descritos:

GRAFICA E METALURGICA 3D LTDA ME						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
5	1	BANER EM LONA COM ILHOS TAMANHO 03 METROS, CONF.ED BANER EM LONA COM ILHOS TAMANHO 03 METROS DE COMPRIMENTO X 02 METROS DE ALTURA	3M	20,00	395,00	7.900,00
5	2	BLOCO 14 CM DE COMPRIMENTO X 20,5 CM DE ALTURA. CONF.ED BLOCO 14 CM DE COMPRIMENTO X 20,5 CM DE ALTURA, 100 FOLHAS , PAPEL TIPO SULFITE, IMPRESÃO NA COR PRETA , SOMENTE FRENTE	GRAFICA 3D	1.000,00	3,90	3.900,00
5	3	BLOCO 20,5 CM DE ALTURA X 30 CM DE COMPRIMENTO, CONF.ED BLOCO 20,5 CM DE ALTURA X 30 CM DE COMPRIMENTO 100 FOLHAS PAPEL TIPO SULFITE , COR BRANCA,IMPRESSÃO FRENTE NA COR PRETA .	GRAFICA 3D	1.000,00	6,90	6.900,00
5	4	BLOCO 30 CM DE ALTURA X 20,5 DE COMPRIMENTO 100 FOLHAS. CONF.ED BLOCO 30 CM DE ALTURA X 20,5 DE COMPRIMENTO 100 FOLHAS PAPEL TIPO SULFITE , COR BARNCA,IMPRESSÃO FRENTE , NA COR PRETA .	GRAFICA 3D	1.000,00	6,50	6.500,00
5	5	BLOCO 30 CM DE ALTURA X 20,5 DE COMPRIMENTO 100 FOLHAS. CONF.ED BLOCO 30 CM DE ALTURA X 20,5 DE COMPRIMENTO 100 FOLHAS PAPEL TIPO SULFITE , COR BARNCA,IMPRESSÃO FRENTE E VERSO NA COR PRETA .	GRAFICA 3D	1.000,00	6,50	6.500,00
5	6	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO GRANDE	GRAFICA 3D	200,00	51,00	10.200,00
5	7	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO MÉDIO	GRAFICA 3D	200,00	41,00	8.200,00
5	8	CARIMBO AUTOMATICO TAMNHO PEQUENO	GRAFICA 3D	200,00	29,00	5.800,00
5	9	CARTAZES PAPEL COLCHE IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO 40CM, CONF.ED CARTAZES PAPEL COLCHE IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO 40CM DE LARGURA X 50 CMA DE ALTURA	GRAFICA 3D	200,00	8,50	1.700,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

5	10	ENVELOPE NA COR BRANCA , TAMANHO 23 CM DE ALTURA POR 32,5 CM CONF.ED ENVELOPE NA COR BRANCA , TAMANHO 23 CM DE ALTURA POR 32,5 CM DE COMPRIMENTO.	GRAFICA 3D	5.000,00	0,30	1.500,00
5	11	ENVELOPE NA COR BRANCA , TAMANHO 24 CM DE ALTURA POR 34 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR BRANCA , TAMANHO 24 CM DE ALTURA POR 34 CM DE COMPRIMENTO.	GRAFICA 3D	5.000,00	0,42	2.100,00
5	12	ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 11CM DE ALTURA POR 17 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 11CM DE ALTURA POR 17 CM DE COMPRIMENTO.	GRAFICA 3D	5.000,00	0,24	1.200,00
5	13	ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 16,5 CM DE ALTURA POR 23 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 16,5 CM DE ALTURA POR 23 CM DE COMPRIMENTO.	GRAFICA 3D	5.000,00	0,29	1.450,00
5	14	ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 23 CM DE ALTURA POR 32,5 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 23 CM DE ALTURA POR 32,5 CM DE COMPRIMENTO.COM BRASÃO DA PREFEITURA E TAMBÉM DADOS DO MUNUCIO EM ESCRITA NA COR VERDE.	GRAFICA 3D	5.000,00	0,44	2.200,00
5	15	ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 24 CM DE ALTURA POR 34 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 24 CM DE ALTURA POR 34 CM DE COMPRIMENTO.	GRAFICA 3D	5.000,00	0,38	1.900,00
5	16	ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 26 CM DE ALTURA POR 36 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 26 CM DE ALTURA POR 36 CM DE COMPRIMENTO.	GRAFICA 3D	5.000,00	0,44	2.200,00
5	17	FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA TAMANHO 11 CM, CONF.ED FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA TAMANHO 11 CM DE ALTURA X 18,5 DE COMPRIMENTO 180 GRAMA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, NA COR PRETA	GRAFICA 3D	2.000,00	0,075	150,00
5	18	FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR AMARELA , TAMANHO DE 7 CM CONF.ED FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR AMARELA , TAMANHO DE 7 CM DE ALTURAX10 CM DE COMPRIMENTO,180 GRAMA,IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE , NA COR PRETA.	GRAFICA 3D	2.000,00	0,085	170,00
5	19	FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR AMARELA TAMANHO 11 CM, CONF.ED FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR AMARELA TAMANHO 11 CM DE ALTURA X 18,5 DE COMPRIMENTO 180 GRAMA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, NA COR PRETA	GRAFICA 3D	2.000,00	0,0175	35,00
5	20	FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA TAMANHO 14 CM, CONF.ED FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA TAMANHO 14 CM DE ALTURA X 20,5 DE COMPRIMENTO 180 GRAMA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, NA COR PRETA	GRAFICA 3D	5.000,00	0,038	190,00
5	21	FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA, TAMANHO9,5 CM, CONF.ED FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA, TAMANHO9,5 CM DE COMPRIMENTO X 11,5 DE ALTURA, 180 GRAMA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO , NA COR PRETA .	GRAFICA 3D	2.000,00	0,135	270,00
5	22	IMPRESSO 15X21 PAPEL BRANCO PARA PANFLETO	GRAFICA 3D	10.000,00	0,065	650,00
5	23	IMPRESSO 15X21 PAPEL JORNAL PARA PANFLETO	GRAFICA 3D	10.000,00	0,055	550,00
5	24	RECEITUÁRIO A PARA MEDICAMENTO CONTROLADO, EM PAPEL AZUL, CONF.ED RECEITUÁRIO A PARA MEDICAMENTO CONTROLADO, EM PAPEL AZUL EM BLOCOSCOM 20 FLHAS NÚMERADO E PICOTADO	GRAFICA 3D	240,00	6,4583	1.549,99
Total por Lote						73.714,99

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

TOTAL						73.714,99
IMPRESSORA COMERCIAL IMBITUVENSE LTDA						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
5	1	BANER EM LONA COM ILHOS TAMANHO 03 METROS, CONF.ED BANER EM LONA COM ILHOS TAMANHO 03 METROS DE COMPRIMENTO X 02 METROS DE ALTURA		20,00	385,00	7.700,00
5	2	BLOCO 14 CM DE COMPRIMENTO X 20,5 CM DE ALTURA. CONF.ED BLOCO 14 CM DE COMPRIMENTO X 20,5 CM DE ALTURA, 100 FOLHAS , PAPEL TIPO SULFITE, IMPRESÃO NA COR PRETA , SOMENTE FRENTE		1.000,00	3,70	3.700,00
5	3	BLOCO 20,5 CM DE ALTURA X 30 CM DE COMPRIMENTO, CONF.ED BLOCO 20,5 CM DE ALTURA X 30 CM DE COMPRIMENTO 100 FOLHAS PAPEL TIPO SULFITE , COR BRANCA,IMPRESSÃO FRENTE NA COR PRETA .		1.000,00	6,70	6.700,00
5	4	BLOCO 30 CM DE ALTURA X 20,5 DE COMPRIMENTO 100 FOLHAS, CONF.ED BLOCO 30 CM DE ALTURA X 20,5 DE COMPRIMENTO 100 FOLHAS PAPEL TIPO SULFITE , COR BARNCA,IMPRESSÃO FRENTE , NA COR PRETA .		1.000,00	6,80	6.800,00
5	5	BLOCO 30 CM DE ALTURA X 20,5 DE COMPRIMENTO 100 FOLHAS, CONF.ED BLOCO 30 CM DE ALTURA X 20,5 DE COMPRIMENTO 100 FOLHAS PAPEL TIPO SULFITE , COR BARNCA,IMPRESSÃO FRENTE E VERSO NA COR PRETA .		1.000,00	6,80	6.800,00
5	6	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO GRANDE		200,00	49,50	9.900,00
5	7	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO MÉDIO		200,00	39,50	7.900,00
5	8	CARIMBO AUTOMATICO TAMNHO PEQUENO		200,00	30,00	6.000,00
5	9	CARTAZES PAPEL COLCHE IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO 40CM, CONF.ED CARTAZES PAPEL COLCHE IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO 40CM DE LARGURA X 50 CMA DE ALTURA		200,00	7,80	1.560,00
5	10	ENVELOPE NA COR BRANCA , TAMANHO 23 CM DE ALTURA POR 32,5 CM CONF.ED ENVELOPE NA COR BRANCA , TAMANHO 23 CM DE ALTURA POR 32,5 CM DE COMPRIMENTO.		5.000,00	0,32	1.600,00
5	11	ENVELOPE NA COR BRANCA , TAMANHO 24 CM DE ALTURA POR 34 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR BRANCA , TAMANHO 24 CM DE ALTURA POR 34 CM DE COMPRIMENTO.		5.000,00	0,45	2.250,00
5	12	ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 11CM DE ALTURA POR 17 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 11CM DE ALTURA POR 17 CM DE COMPRIMENTO.		5.000,00	0,25	1.250,00
5	13	ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 16,5 CM DE ALTURA POR 23 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 16,5 CM DE ALTURA POR 23 CM DE COMPRIMENTO.		5.000,00	0,30	1.500,00
5	14	ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 23 CM DE ALTURA POR 32,5 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 23 CM DE ALTURA POR 32,5 CM DE COMPRIMENTO.COM BRASÃO DA PREFEITURA E TAMBÉM DADOS DO MUNUCÍO EM ESCRITA NA COR VERDE.		5.000,00	0,45	2.250,00
5	15	ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 24 CM DE ALTURA POR 34 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 24 CM DE ALTURA POR 34 CM DE COMPRIMENTO.		5.000,00	0,40	2.000,00
5	16	ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 26 CM DE ALTURA POR 36 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 26 CM DE ALTURA POR 36 CM DE COMPRIMENTO.		5.000,00	0,45	2.250,00
5	17	FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA TAMANHO 11 CM, CONF.ED FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA TAMANHO 11 CM		2.000,00	0,10	200,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

		DE ALTURA X 18,5 DE COMPRIMENTO 180 GRAMA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, NA COR PRETA				
5	18	FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR AMARELA , TAMANHO DE 7 CM CONF.ED FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR AMARELA , TAMANHO DE 7 CM DE ALTURAX10 CM DE COMPRIMENTO,180 GRAMA,IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE , NA COR PRETA.		2.000,00	0,09	180,00
5	19	FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR AMARELA TAMANHO 11 CM, CONF.ED FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR AMARELA TAMANHO 11 CM DE ALTURA X 18,5 DE COMPRIMENTO 180 GRAMA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, NA COR PRETA		2.000,00	0,02	40,00
5	20	FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA TAMANHO 14 CM, CONF.ED FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA TAMANHO 14 CM DE ALTURA X 20,5 DE COMPRIMENTO 180 GRAMA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, NA COR PRETA		5.000,00	0,04	200,00
5	21	FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA, TAMANHO9,5 CM, CONF.ED FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA, TAMANHO9,5 CM DE COMPRIMENTOX11,5 DE ALTURA,180 GRAMA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO , NA COR PRETA .		2.000,00	0,14	280,00
5	22	IMPRESSO 15X21 PAPEL BRANCO PARA PANFLETO		10.000,00	0,07	700,00
5	23	IMPRESSO 15X21 PAPEL JORNAL PARA PANFLETO		10.000,00	0,06	600,00
5	24	RECEITUÁRIO A PARA MEDICAMENTO CONTROLADO, EM PAPEL AZUL, CONF.ED RECEITUÁRIO A PARA MEDICAMENTO CONTROLADO, EM PAPEL AZUL EM BLOCOSCOM 20 FLHAS NÚMERADO E PICOTADO		240,00	6,50	1.560,00
Total por Lote						73.920,00
TOTAL						73.920,00
JOSE ALEXANDRE FRANÇA ME						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
4	1	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 60A PRETO	HP	10,00	129,85	1.298,50
4	2	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL COLOR	HP	20,00	110,37	2.207,40
4	3	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL PRETO	HP	40,00	148,35	5.934,00
4	4	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 950 XL PRETO	HP	15,00	116,85	1.752,75
4	5	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL CYANO	HP	5,00	223,30	1.116,50
4	6	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL MAGENTA	HP	5,00	167,85	839,25
4	7	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL YELLOW	HP	10,00	107,85	1.078,50
4	8	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL YELLOW	HP	5,00	165,50	827,50
4	10	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CE 283	HP	10,00	489,80	4.898,00
4	11	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CE 285	HP	10,00	474,35	4.743,50
4	12	CARTUCHO LASER ORIGINAL SAMSUNG D 101	HP	20,00	526,35	10.527,00
4	13	CARTUCHO LASER ORIGINAL SAMSUNG D 3470	SANSUNG	10,00	380,50	3.805,00
4	14	CARTUCHO ORIGINAL JATO DE TINTA, COLOR - HP 60 A	SANSUNG	5,00	227,50	1.137,50
4	15	CILINDRO-DRUM ORIGINAL BROTHER DR 620	BROTHER	3,00	680,00	2.040,00
Total por Lote						42.205,40

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

TOTAL						42.205,40
L&L CAVASSIM LTDA - ME						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
2	1	BLOQUEADOR SOLAR DE USO PROFISSIONAL FPS 58 OU MAIOR, CONF EDITAL BLOQUEADOR SOLAR DE USO PROFISSIONAL FPS 58 OU MAIOR, OIL FREE, NÃO COMEDOGENICO, RESISTENTE A AGUA, HIPOALERGENICO, QUE POSSUA REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE LIVRE DE 02 ANOS, BISNAGA COM NO MINIMO 120G.	NUTRIEX	600,00	17,90	10.740,00
2	2	BOLA PLASTICA (DENTE DE LEITE)	LIDER	15,00	3,05	45,75
2	3	ESTOJO PARA MATERIAIS PRIMEIRO SOCORRO G, CONF.ED ESTOJO PARA MATERIAIS PRIMEIRO SOCORRO G, COM DUAS BANDEJAS ARTICULADAS, 16 DIVISÕES, 2 MINI ESTOJOS COM ATÉ 4 COMPARTIMENTOS CADA UM, FECHO DUPLO, ALÇA PARA CADEADO, COMP 44CM, LARG 24CM, ALT 22CM, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCO E VERMELHO.	CENTERCOR	30,00	129,00	3.870,00
2	4	PROTETOR LABIAL FPS 30, INCOLOR, DE LONGA DURAÇÃO, CONF.ED PROTETOR LABIAL FPS 30, INCOLOR, DE LONGA DURAÇÃO, EM FORMATO BASTÃO DE NO MINIMO 4,5G, VALIDADE LIVRE DE 02 ANOS.	AVON	600,00	14,98	8.988,00
2	5	SAPATO PARA TARBALHO, COM CA, IMPERMEAVEL, CONF.ED SAPATO PARA TARBALHO, COM CA, IMPERMEAVEL, SEM BICO, COR BRANCO, COM ELASTICO, NUMERAÇÃO A DEFINIR.	KADESH	38,00	109,20	4.149,60
Total por Lote						27.793,35
3	1	CONDICIONADOR INFANTIL 350 ML	PALMOLIVE	120,00	12,98	1.557,60
3	2	COTONETE CX C/75UND	USE-IT	120,00	1,35	162,00
3	3	FRALDA INFANTIL P, PACOTE COM 32 UNIDADES	CREMER	120,00	20,95	2.514,00
3	4	LENÇO UMEDECIDO, REFIL COM 70 UND.	BABY BLESS	120,00	2,98	357,60
3	5	SABONETE INFANTIL 80G	BABY 123	120,00	1,55	186,00
3	6	SHAMPOO INFANTIL 350 ML	PALMOLIVE	120,00	11,98	1.437,60
3	7	TALCO INFANTIL 200G	BABY CLUB	120,00	12,98	1.557,60
Total por Lote						7.772,40
TOTAL						35.565,75
L.L.P.C. GESTÃO EMPRESARIAL LTDA - ME						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	CAMISETA DE TECIDO POLIESTER E VISCOSE EM CORES A SER DEFINIDA,CONF.ED CAMISETA DE TECIDO POLIESTER E VISCOSE, A SER CONFECCIONADA PARA CAMPANHAS, EM CORES A SER DEFINIDAS, COM SERIGRAFIA DO BRASÃO E LOGO DA CAMPANHA, INCLUSIVE NAS MANGAS. (P,M,G, A DEFINIR)	PLK	500,00	30,00	15.000,00
1	2	CAMISETA DE TECIDO POLIESTER E VISCOSE, A SER CONFECCIONADA, CONF.ED CAMISETA DE TECIDO POLIESTER E VISCOSE, A SER CONFECCIONADA PARA CAMPANHAS, COR BRANCA, COM ESTAMPA COLORIDA, COM O BRASÃO E LOGO DA CAMPANHA, INCLUSIVE NAS MANGAS. (P,M,G, A DEFINIR)	PLK	1.000,00	30,00	30.000,00
Total por Lote						45.000,00
2	1	BLOQUEADOR SOLAR DE USO PROFISSIONAL FPS 58 OU MAIOR, CONF EDITAL BLOQUEADOR SOLAR DE USO PROFISSIONAL FPS 58 OU MAIOR, OIL FREE, NÃO COMEDOGENICO,	LUVEX	600,00	21,50	12.900,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

		RESISTENTE A AGUA, HIPOALERGENICO, QUE POSSUA REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE LIVRE DE 02 ANOS, BISNAGA COM NO MINIMO 120G.				
2	3	ESTOJO PARA MATERIAIS PRIMEIRO SOCORRO G, CONF.ED ESTOJO PARA MATERIAIS PRIMEIRO SOCORRO G, COM DUAS BANDEJAS ARTICULADAS, 16 DIVISÕES, 2 MINI ESTOJOS COM ATÉ 4 COMPARTIMENTOS CADA UM, FECHO DUPLO, ALÇA PARA CADEADO, COMP 44CM, LARG 24CM, ALT 22CM, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCO E VERMELHO.	PLASTCOR	30,00	46,30	1.389,00
2	5	SAPATO PARA TARBALHO, COM CA, IMPERMEAVEL, CONF.ED SAPATO PARA TARBALHO, COM CA, IMPERMEAVEL, SEM BICO, COR BRANCO, COM ELASTICO, NUMERAÇÃO A DEFINIR.	BRACOL CA: 38590	38,00	83,50	3.173,00
Total por Lote						17.462,00
5	1	BANER EM LONA COM ILHOS TAMANHO 03 METROS, CONF.ED BANER EM LONA COM ILHOS TAMANHO 03 METROS DE COMPRIMENTO X 02 METROS DE ALTURA	STAR	20,00	300,00	6.000,00
Total por Lote						6.000,00
TOTAL						68.462,00
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
2	1	BLOQUEADOR SOLAR DE USO PROFISSIONAL FPS 58 OU MAIOR, CONF EDITAL BLOQUEADOR SOLAR DE USO PROFISSIONAL FPS 58 OU MAIOR, OIL FREE, NÃO COMEDOGENICO, RESISTENTE A AGUA, HIPOALERGENICO, QUE POSSUA REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE LIVRE DE 02 ANOS, BISNAGA COM NO MINIMO 120G.	ANASOL	600,00	79,50	47.700,00
2	2	BOLA PLASTICA (DENTE DE LEITE)	PINGO DE LEITE	15,00	3,49	52,35
2	3	ESTOJO PARA MATERIAIS PRIMEIRO SOCORRO G, CONF.ED ESTOJO PARA MATERIAIS PRIMEIRO SOCORRO G, COM DUAS BANDEJAS ARTICULADAS, 16 DIVISÕES, 2 MINI ESTOJOS COM ATÉ 4 COMPARTIMENTOS CADA UM, FECHO DUPLO, ALÇA PARA CADEADO, COMP 44CM, LARG 24CM, ALT 22CM, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCO E VERMELHO.	PLASTISUL	30,00	35,95	1.078,50
2	4	PROTETOR LABIAL FPS 30, INCOLOR, DE LONGA DURAÇÃO, CONF.ED PROTETOR LABIAL FPS 30, INCOLOR, DE LONGA DURAÇÃO, EM FORMATO BASTÃO DE NO MINIMO 4,5G, VALIDADE LIVRE DE 02 ANOS.	ANASOL	600,00	26,10	15.660,00
Total por Lote						64.490,85
3	1	CONDICIONADOR INFANTIL 350 ML	AQUA KIDS	120,00	10,99	1.318,80
3	2	COTONETE CX C/75UND	APOLO	120,00	2,00	240,00
3	4	LENÇO UMEDECIDO, REFIL COM 70 UND.	BABY BLASS	120,00	3,99	478,80
3	5	SABONETE INFANTIL 80G	1,2,3 BABY	120,00	1,90	228,00
3	6	SHAMPOO INFANTIL 350 ML	AQUA KIDS	120,00	7,95	954,00
3	7	TALCO INFANTIL 200G		120,00	11,99	1.438,80
Total por Lote						4.658,40
4	1	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 60A PRETO	HP	10,00	140,00	1.400,00
4	3	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL PRETO	HP	40,00	67,00	2.680,00
4	4	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 950 XL PRETO	HO	15,00	300,00	4.500,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

4	5	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL CYANO	HP	5,00	270,00	1.350,00
4	6	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL MAGENTA	HP	5,00	270,00	1.350,00
4	8	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL YELLOW	HP	5,00	270,00	1.350,00
4	14	CARTUCHO ORIGINAL JATO DE TINTA, COLOR - HP 60 A	HP	5,00	150,00	750,00
Total por Lote						13.380,00
TOTAL						82.529,25
SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
4	1	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 60A PRETO	HP	10,00	91,67	916,70
4	2	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL COLOR	HP	20,00	122,72	2.454,40
4	3	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL PRETO	HP	40,00	98,42	3.936,80
4	4	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 950 XL PRETO	HP	15,00	218,00	3.270,00
4	5	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL CYANO	HP	5,00	168,00	840,00
4	6	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL MAGENTA	HP	5,00	168,00	840,00
4	7	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL YELLOW	HP	10,00	168,00	1.680,00
4	8	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL YELLOW	HP	5,00	168,00	840,00
4	9	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CB 435	HP	10,00	285,00	2.850,00
4	10	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CE 283	HP	10,00	295,00	2.950,00
4	11	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CE 285	HP	10,00	295,00	2.950,00
4	12	CARTUCHO LASER ORIGINAL SAMSUNG D 101	SAMSUNG	20,00	285,00	5.700,00
4	13	CARTUCHO LASER ORIGINAL SAMSUNG D 3470	SAMSUNG	10,00	399,00	3.990,00
Total por Lote						33.217,90
TOTAL						33.217,90
TEREZINHA ZAIAS ZAROSKI EIRELI EPP						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	1	CAMISETA DE TECIDO POLIESTER E VISCOSE EM CORES A SER DEFINIDA, CONF. ED CAMISETA DE TECIDO POLIESTER E VISCOSE, A SER CONFECCIONADA PARA CAMPANHAS, EM CORES A SER DEFINIDAS, COM SERIGRAFIA DO BRASÃO E LOGO DA CAMPANHA, INCLUSIVE NAS MANGAS. (P,M,G, A DEFINIR)	AZAS	500,00	22,00	11.000,00
1	2	CAMISETA DE TECIDO POLIESTER E VISCOSE, A SER CONFECCIONADA, CONF. ED CAMISETA DE TECIDO POLIESTER E VISCOSE, A SER CONFECCIONADA PARA CAMPANHAS, COR BRANCA, COM ESTAMPA COLORIDA, COM O BRASÃO E LOGO DA CAMPANHA, INCLUSIVE NAS MANGAS. (P,M,G, A DEFINIR)	AZAS	1.000,00	28,00	28.000,00
1	3	CONJUNTO DE CALÇA E JALECO MANGA LONGA, CONF. ED CONJUNTO DE CALÇA E JALECO MANGA LONGA, TRECIDO OXFORD NA COR CINZA, MOLDE FEMININO, COM BOLSOS LATERAIS, COM CINTURA ELASTICA, BORDADO BRASÃO MUNICIPAL E INDICAÇÃO DO LOCAL DE TRABALHO.	AZAS	51,00	100,00	5.100,00
1	4	CONJUNTO DE CALÇA E JALECO MANGA LONGA, CONF. ED CONJUNTO DE CALÇA E JALECO MANGA LONGA, TRECIDO OXFORD NA COR CINZA, MOLDE MASCULINO, COM BOLSOS	AZAS	6,00	100,00	600,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

		LATERAIS, COM CINTURA ELASTICA, BORDADO BRASÃO MUNICIPAL E INDICAÇÃO DO LOCAL DE TRABALHO.				
1	5	JALECOS DE TECIDO SARJA DE MICROFIBRA, CONF.ED JALECOS DE TECIDO SARJA DE MICROFIBRA MODELO CINTURADO COM BOTÕES, MANGA LONGA, COR BRANCA, BOLSOS, GOLA, BORDADO BRASÃO, E IDENTIFICAÇÃO A DEFINIR, FEITO SOB MEDIDA PARA CADA USUARIO.	AZAS	50,00	78,00	3.900,00
Total por Lote						48.600,00
TOTAL						48.600,00
VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
4	1	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 60A PRETO	HP	10,00	93,99	939,90
4	2	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL COLOR	HP	20,00	99,00	1.980,00
4	3	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL PRETO	HP	40,00	120,10	4.804,00
4	4	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 950 XL PRETO	HP	15,00	171,20	2.568,00
4	5	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL CYANO	HP	5,00	143,00	715,00
4	6	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL MAGENTA	HP	5,00	143,00	715,00
4	7	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL YELLOW	HP	10,00	143,00	1.430,00
4	8	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL YELLOW	HP	5,00	143,00	715,00
4	9	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CB 435	HP	10,00	225,90	2.259,00
4	10	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CE 283	HP	10,00	242,00	2.420,00
4	11	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CE 285	HP	10,00	242,00	2.420,00
4	12	CARTUCHO LASER ORIGINAL SAMSUNG D 101	SAMSUNG	20,00	285,00	5.700,00
4	13	CARTUCHO LASER ORIGINAL SAMSUNG D 3470	SAMSUNG	10,00	395,00	3.950,00
4	14	CARTUCHO ORIGINAL JATO DE TINTA, COLOR - HP 60 A	HP	5,00	93,00	465,00
4	15	CILINDRO-DRUM ORIGINAL BROTHER DR 620	BROTHER	3,00	708,00	2.124,00
Total por Lote						33.204,90
TOTAL						33.204,90
VOLNEI ANTONIO FRIEDRICH						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
4	1	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 60A PRETO	HP	10,00	62,80	628,00
4	2	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL COLOR	HP	20,00	49,90	998,00
4	3	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL PRETO	HP	40,00	49,90	1.996,00
4	4	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 950 XL PRETO	HP	15,00	115,10	1.726,50
4	5	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL CYANO	HP	5,00	96,00	480,00
4	6	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL MAGENTA	HP	5,00	96,00	480,00
4	7	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL YELLOW	HP	10,00	96,00	960,00
4	8	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL YELLOW	HP	5,00	96,00	480,00
4	9	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CB 435	HP	10,00	229,00	2.290,00
4	10	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CE 283	HP	10,00	229,00	2.290,00
4	11	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CE 285	HP	10,00	229,00	2.290,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

4	12	CARTUCHO LASER ORIGINAL SAMSUNG D 101	SAMSUNG	20,00	149,00	2.980,00
4	13	CARTUCHO LASER ORIGINAL SAMSUNG D 3470	SAMSUNG	10,00	149,00	1.490,00
4	14	CARTUCHO ORIGINAL JATO DE TINTA, COLOR - HP 60 A	HP	5,00	74,90	374,50
4	15	CILINDRO-DRUM ORIGINAL BROTHER DR 620	BROTHER	3,00	179,00	537,00
Total por Lote						20.000,00
TOTAL						20.000,00
ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME						
Lote	Item	Produto/Produto	Marca	Quantidade	Preço unitário	Preço total
3	1	CONDICIONADOR INFANTIL 350 ML	palmolive	120,00	12,00	1.440,00
3	2	COTONETE CX C/75UND	milla	120,00	1,50	180,00
3	3	FRALDA INFANTIL P, PACOTE COM 32 UNIDADES	milla	120,00	19,00	2.280,00
3	4	LENÇO UMEDECIDO, REFIL COM 70 UND.	milla	120,00	3,20	384,00
3	5	SABONETE INFANTIL 80G	jonhson	120,00	3,40	408,00
3	6	SHAMPOO INFANTIL 350 ML	palmolive	120,00	8,00	960,00
3	7	TALCO INFANTIL 200G	anjinho	120,00	9,50	1.140,00
Total por Lote						6.792,00
4	1	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 60A PRETO	hp	10,00	70,00	700,00
4	2	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL COLOR	hp	20,00	95,00	1.900,00
4	3	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL PRETO	hp	40,00	75,00	3.000,00
4	4	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 950 XL PRETO	hp	15,00	150,00	2.250,00
4	5	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL CYANO	hp	5,00	115,00	575,00
4	6	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL MAGENTA	hp	5,00	115,00	575,00
4	7	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL YELLOW	hp	10,00	115,00	1.150,00
4	8	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL YELLOW	hp	5,00	115,00	575,00
4	9	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CB 435	hp	10,00	270,00	2.700,00
4	10	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CE 283	hp	10,00	270,00	2.700,00
4	11	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CE 285	hp	10,00	310,00	3.100,00
4	12	CARTUCHO LASER ORIGINAL SAMSUNG D 101	samsung	20,00	225,00	4.500,00
4	13	CARTUCHO LASER ORIGINAL SAMSUNG D 3470	samsung	10,00	298,00	2.980,00
4	14	CARTUCHO ORIGINAL JATO DE TINTA, COLOR - HP 60 A	hp	5,00	87,00	435,00
4	15	CILINDRO-DRUM ORIGINAL BROTHER DR 620	brother	3,00	410,00	1.230,00
Total por Lote						28.370,00
TOTAL						35.162,00

Durante a análise das propostas houve desclassificação das empresas **MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME, SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP**, nos itens correspondente do lote 05, por se tratar de serviços gráficos e não fazer parte do objeto social das referidas empresas.

A empresa **JOSE ALEXANDRE FRANÇA ME** apresentou um erro de marca na proposta apresentada no item 09 do lote 04, fazendo com que seu item fosse desclassificado em função da incompatibilidade.

A empresa **SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - EPP** teve desclassificação no item 15 do lote 04 porque apresentou preço inexistente.

O resultado apresentado após a apuração declarou as empresas vencedoras conforma abaixo descrito:

GRAFICA E METALURGICA 3D LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	4	BLOCO 30 CM DE ALTURA X 20,5 DE COMPRIMENTO 100 FOLHAS, CONF.ED BLOCO 30 CM DE ALTURA X 20,5 DE	GRAFICA 3D	UNI	1.000,00	6,50	6.500,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

		COMPRIMENTO 100 FOLHAS PAPEL TIPO SULFITE , COR BARNCA,IMPRESSÃO FRENTE , NA COR PRETA .					
5	5	BLOCO 30 CM DE ALTURA X 20,5 DE COMPRIMENTO 100 FOLHAS, CONF.ED BLOCO 30 CM DE ALTURA X 20,5 DE COMPRIMENTO 100 FOLHAS PAPEL TIPO SULFITE , COR BARNCA,IMPRESSÃO FRENTE E VERSO NA COR PRETA .	GRAFICA 3D	UNI	1.000,00	6,50	6.500,00
5	8	CARIMBO AUTOMATICO TAMNHO PEQUENO	GRAFICA 3D	UNI	200,00	29,00	5.800,00
5	10	ENVELOPE NA COR BRANCA , TAMANHO 23 CM DE ALTURA POR 32,5 CM CONF.ED ENVELOPE NA COR BRANCA , TAMANHO 23 CM DE ALTURA POR 32,5 CM DE COMPRIMENTO.	GRAFICA 3D	UNI	5.000,00	0,30	1.500,00
5	11	ENVELOPE NA COR BRANCA , TAMANHO 24 CM DE ALTURA POR 34 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR BRANCA , TAMANHO 24 CM DE ALTURA POR 34 CM DE COMPRIMENTO.	GRAFICA 3D	UNI	5.000,00	0,42	2.100,00
5	12	ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 11CM DE ALTURA POR 17 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 11CM DE ALTURA POR 17 CM DE COMPRIMENTO.	GRAFICA 3D	UNI	5.000,00	0,24	1.200,00
5	13	ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 16,5 CM DE ALTURA POR 23 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 16,5 CM DE ALTURA POR 23 CM DE COMPRIMENTO.	GRAFICA 3D	UNI	5.000,00	0,29	1.450,00
5	14	ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 23 CM DE ALTURA POR 32,5 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 23 CM DE ALTURA POR 32,5 CM DE COMPRIMENTO.COM BRASÃO DA PREFEITURA E TAMBÉM DADOS DO MUNUCÍO EM ESCRITA NA COR VERDE.	GRAFICA 3D	UNI	5.000,00	0,44	2.200,00
5	15	ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 24 CM DE ALTURA POR 34 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 24 CM DE ALTURA POR 34 CM DE COMPRIMENTO.	GRAFICA 3D	UNI	5.000,00	0,38	1.900,00
5	16	ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 26 CM DE ALTURA POR 36 CM, CONF.ED ENVELOPE NA COR AMARELA, TAMANHO 26 CM DE ALTURA POR 36 CM DE COMPRIMENTO.	GRAFICA 3D	UNI	5.000,00	0,44	2.200,00
5	17	FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA TAMANHO 11 CM, CONF.ED FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA TAMANHO 11 CM DE ALTURA X 18,5 DE COMPRIMENTO 180 GRAMA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, NA COR PRETA	GRAFICA 3D	UNI	2.000,00	0,075	150,00
5	18	FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR AMARELA , TAMANHO DE 7 CM CONF.ED FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR AMARELA , TAMANHO DE 7 CM DE ALTURAX10 CM DE COMPRIMENTO,180 GRAMA,IMPRESSÃO SOMENTE NA FRENTE , NA COR PRETA.	GRAFICA 3D	UNI	2.000,00	0,085	170,00
5	19	FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR AMARELA TAMANHO 11 CM, CONF.ED FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR AMARELA TAMANHO 11 CM DE ALTURA	GRAFICA 3D	UNI	2.000,00	0,0175	35,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

		X 18,5 DE COMPRIMENTO 180 GRAMA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, NA COR PRETA					
5	20	FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA TAMANHO 14 CM, CONF.ED FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA TAMANHO 14 CM DE ALTURA X 20,5 DE COMPRIMENTO 180 GRAMA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, NA COR PRETA	GRAFICA 3D	UNI	5.000,00	0,038	190,00
5	21	FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA, TAMANHO9,5 CM, CONF.ED FICHA EM PAPEL CARTÃO, NA COR BRANCA, TAMANHO9,5 CM DE COMPRIMENTOX11,5 DE ALTURA,180 GRAMA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO , NA COR PRETA .	GRAFICA 3D	UNI	2.000,00	0,135	270,00
5	22	IMPRESSO 15X21 PAPEL BRANCO PARA PANFLETO	GRAFICA 3D	UNI	10.000,00	0,065	650,00
5	23	IMPRESSO 15X21 PAPEL JORNAL PARA PANFLETO	GRAFICA 3D	UNI	10.000,00	0,055	550,00
5	24	RECEITUÁRIO A PARA MEDICAMENTO CONTROLADO, EM PAPEL AZUL, CONF.ED RECEITUÁRIO A PARA MEDICAMENTO CONTROLADO, EM PAPEL AZUL EM BLOCOSCOM 20 FLHAS NÚMERADO E PICOTADO	GRAFICA 3D	UNI	240,00	6,4583	1.549,99
TOTAL							34.914,99
IMPRESSORA COMERCIAL IMBITUVENSE LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	2	BLOCO 14 CM DE COMPRIMENTO X 20,5 CM DE ALTURA. CONF.ED BLOCO 14 CM DE COMPRIMENTO X 20,5 CM DE ALTURA,100 FOLHAS , PAPEL TIPO SULFITE, IMPRESSÃO NA COR PRETA , SOMENTE FRENTE		UNI	1.000,00	3,70	3.700,00
5	3	BLOCO 20,5 CM DE ALTURA X 30 CM DE COMPRIMENTO, CONF.ED BLOCO 20,5 CM DE ALTURA X 30 CM DE COMPRIMENTO 100 FOLHAS PAPEL TIPO SULFITE , COR BRANCA,IMPRESSÃO FRENTE NA COR PRETA .		UNI	1.000,00	6,70	6.700,00
5	6	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO GRANDE		UNI	200,00	49,50	9.900,00
5	7	CARIMBO AUTOMATICO TAMANHO MÉDIO		UNI	200,00	39,50	7.900,00
5	9	CARTAZES PAPEL COLCHE IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO 40CM, CONF.ED CARTAZES PAPEL COLCHE IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO 40CM DE LARGURA X 50 CMA DE ALTURA		UNI	200,00	7,80	1.560,00
TOTAL							29.760,00
L&L CAVASSIM LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	BLOQUEADOR SOLAR DE USO PROFISSIONAL FPS 58 OU MAIOR, CONF EDITAL BLOQUEADOR SOLAR DE USO PROFISSIONAL FPS 58 OU MAIOR, OIL FREE, NÃO COMEDOGENICO, RESISTENTE A AGUA, HIPOALERGENICO, QUE POSSUA REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE LIVRE DE 02 ANOS, BISNAGA COM NO MINIMO 120G.	NUTRIEX	UNI	600,00	17,90	10.740,00
2	2	BOLA PLASTICA (DENTE DE LEITE)	LIDER	UNI	15,00	3,05	45,75
2	4	PROTETOR LABIAL FPS 30, INCOLOR, DE LONGA DURAÇÃO, CONF.ED	AVON	UNI	600,00	14,98	8.988,00

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

		PROTETOR LABIAL FPS 30, INCOLOR, DE LONGA DURAÇÃO, EM FORMATO BASTÃO DE NO MÍNIMO 4,5G, VALIDADE LIVRE DE 02 ANOS.						
3	2	COTONETE CX C/75UND	USE-IT	CX.	120,00	1,35	162,00	
3	4	LENÇO UMEDECIDO, REFIL COM 70 UND.	BABY BLESS	UNI	120,00	2,98	357,60	
3	5	SABONETE INFANTIL 80G	BABY 123	UND.	120,00	1,55	186,00	
TOTAL								20.479,35
L.L.P.C. GESTÃO EMPRESARIAL LTDA - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
2	5	SAPATO PARA TARBALHO, COM CA, IMPERMEAVEL, CONF.ED SAPATO PARA TARBALHO, COM CA, IMPERMEAVEL, SEM BICO, COR BRANCO, COM ELASTICO, NUMERAÇÃO A DEFINIR.	BRACOL CA: 38590	UNI	38,00	83,50	3.173,00	
5	1	BANER EM LONA COM ILHOS TAMANHO 03 METROS, CONF.ED BANER EM LONA COM ILHOS TAMANHO 03 METROS DE COMPRIMENTO X 02 METROS DE ALTURA	STAR	UNI	20,00	300,00	6.000,00	
TOTAL								9.173,00
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
2	3	ESTOJO PARA MATERIAIS PRIMEIRO SOCORRO G, CONF.ED ESTOJO PARA MATERIAIS PRIMEIRO SOCORRO G, COM DUAS BANDEJAS ARTICULADAS, 16 DIVISÕES, 2 MINI ESTOJOS COM ATÉ 4 COMPARTIMENTOS CADA UM, FECHO DUPLO, ALÇA PARA CADEADO, COMP 44CM, LARG 24CM, ALT 22CM, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCO E VERMELHO.	PLASTISU L	UNI	30,00	35,95	1.078,50	
3	1	CONDICIONADOR INFANTIL 350 ML	AQUA KIDS	UNI	120,00	10,99	1.318,80	
3	6	SHAMPOO INFANTIL 350 ML	AQUA KIDS	UNI	120,00	7,95	954,00	
TOTAL								3.351,30
TEREZINHA ZAIAS ZAROSKI EIRELI EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total	
1	1	CAMISETA DE TECIDO POLIESTER E VISCOSE EM CORES A SER DEFINIDA,CONF.ED CAMISETA DE TECIDO POLIESTER E VISCOSE, A SER CONFECCIONADA PARA CAMPANHAS, EM CORES A SER DEFINIDAS, COM SERIGRAFIA DO BRASÃO E LOGO DA CAMPANHA, INCLUSIVE NAS MANGAS. (P,M,G, A DEFINIR)	AZAS	UNI	500,00	22,00	11.000,00	
1	2	CAMISETA DE TECIDO POLIESTER E VISCOSE, A SER CONFECCIONADA, CONF.ED CAMISETA DE TECIDO POLIESTER E VISCOSE, A SER CONFECCIONADA PARA CAMPANHAS, COR BRANCA, COM ESTAMPA COLORIDA, COM O BRASÃO E LOGO DA CAMPANHA, INCLUSIVE NAS MANGAS. (P,M,G, A DEFINIR)	AZAS	UNI	1.000,00	28,00	28.000,00	
1	3	CONJUNTO DE CALÇA E JALECO MANGA LONGA, CONF.ED CONJUNTO DE CALÇA E JALECO MANGA LONGA, TRECIDO OXFORD NA COR CINZA, MOLDE FEMININO, COM BOLSOS LATERAIS, COM CINTURA ELASTICA, BORDADO BRASÃO MUNICIPAL E INDICAÇÃO DO LOCAL DE TRABALHO.	AZAS	UNI	51,00	100,00	5.100,00	

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

1	4	CONJUNTO DE CALÇA E JALECO MANGA LONGA, CONF.ED CONJUNTO DE CALÇA E JALECO MANGA LONGA, TRECIDO OXFORD NA COR CINZA, MOLDE MASCULINO, COM BOLSOS LATERAIS, COM CINTURA ELASTICA, BORDADO BRASÃO MUNICIPAL E INDICAÇÃO DO LOCAL DE TRABALHO.	AZAS	UNI	6,00	100,00	600,00
1	5	JALECOS DE TECIDO SARJA DE MICROFIBRA, CONF.ED JALECOS DE TECIDO SARJA DE MICROFIBRA MODELO CINTURADO COM BOTÕES, MANGA LONGA, COR BRANCA, BOLSOS, GOLA, BORDADO BRASÃO, E IDENTIFICAÇÃO A DEFINIR, FEITO SOB MEDIDA PARA CADA USUARIO.	AZAS	UNI	50,00	78,00	3.900,00
TOTAL							48.600,00
VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	9	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CB 435	HP	UNI	10,00	225,90	2.259,00
TOTAL							2.259,00
VOLNEI ANTONIO FRIEDRICH							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 60A PRETO	HP	UNI	10,00	62,80	628,00
4	2	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL COLOR	HP	UNI	20,00	49,90	998,00
4	3	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 662 XL PRETO	HP	UNI	40,00	49,90	1.996,00
4	4	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 950 XL PRETO	HP	UNI	15,00	115,10	1.726,50
4	5	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL CYANO	HP	UNI	5,00	96,00	480,00
4	6	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL MAGENTA	HP	UNI	5,00	96,00	480,00
4	7	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL YELLOW	HP	UNI	10,00	96,00	960,00
4	8	CARTUCHO JATO DE TINTA ORIGINAL HP 951 XL YELLOW	HP	UNI	5,00	96,00	480,00
4	10	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CE 283	HP	UNI	10,00	229,00	2.290,00
4	11	CARTUCHO LASER ORIGINAL HP CE 285	HP	UNI	10,00	229,00	2.290,00
4	12	CARTUCHO LASER ORIGINAL SAMSUNG D 101	SAMSUNG	UNI	20,00	149,00	2.980,00
4	13	CARTUCHO LASER ORIGINAL SAMSUNG D 3470	SAMSUNG	UNI	10,00	149,00	1.490,00
4	14	CARTUCHO ORIGINAL JATO DE TINTA, COLOR - HP 60 A	HP	UNI	5,00	74,90	374,50
4	15	CILINDRO-DRUM ORIGINAL BROTHER DR 620	BROTHER	UNI	3,00	179,00	537,00
TOTAL							17.710,00
altevir augusto dmebinski-me							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	3	FRALDA INFANTIL P, PACOTE COM 32 UNIDADES	milla	PCT	120,00	19,00	2.280,00
3	7	TALCO INFANTIL 200G	anjinho	UND.	120,00	9,50	1.140,00
TOTAL							3.420,00

Finalizada a análise e classificação, a Presidente abriu então o prazo recursal de 05 (cinco) para que as participantes possam interpor recurso dos atos praticados pela CPL, sendo que após encerrado o prazo, julgados os recursos, o processo será remetido para análise jurídica para emissão de parecer quanto a

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

legalidade ou não do processo, e posteriormente para autoridade superior, para que seja homologado. Nada mais havendo a se tratar, lavrou-se a presente ata, que após lida e aprovada, vai assinada pela comissão de licitação e presentes.

Imbituva/PR, 17 de maio de 2017

Vanessa Machado de Souza
Presidente da Comissão

Werther Bobato do Nascimento
membro da comissão

Amilton Tiago de Souza
membro da comissão